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Solidaritet med Hamnarbetarförbundet! 
 
ST vid Länsstyrelsen Stockholm instämmer med ST vid Lunds universitet och ser med 
bestörtning att arbetsgivarna varslat Erik Helgesson, vice ordförande för 
Hamnarbetarförbundet. 
 
Svenska Hamnarbetarförbundets medlemmar har beslutat att införa blockad mot 
krigsmateriel till och från Israel. Blockaden är ett svar på en uppmaning från 
Hamnarbetarförbundets internationella organisation, som i sin tur hörsammat en 
uppmaning från palestinska fackföreningar. Efter detta har Erik Helgeson, talesperson för 
blockaden, varslats om uppsägning. 
 
Arbetsdomstolen har slagit fast att Hamnarbetarförbundets aktion är lovlig. Både polisen 
och Justitiekanslern har meddelat att ingen förundersökning kommer att inledas mot Erik 
Helgesson. Helgesson har dessutom enligt uppgift till Arbetsvärlden.se inte en 
säkerhetsklassad tjänst.  Trots dessa varslar arbetsgivaren Gothenburg Roro Terminals (GRT) 
Helgesson med hänvisning till ”rikets säkerhet”. Ytterligare information som framkommit om 
varslet stärker enbart bilden av att detta handlar om att tysta en facklig företrädare.1 
 
Att arbetsgivarsidan känner sig bekväma med den här nivån av repressalier mot fackligt 
aktiva är ett urholkande av den svenska modellen och kan inte accepteras. 
 
Att arbetsgivarorganisationer som Sveriges Hamnar samtycker till bestraffning av en facklig 
företrädare på detta vis kan inte ses som något annat än ett angrepp på 
fackföreningsrörelsen i stort och vi uppmanar övriga svenska fackföreningar, såväl som 
arbetsgivarorganisationer att tydligt markera mot detta. 
 
Att man uppfattar sig berättigade att sparka fackliga företrädare och dessutom agerar för att 
kriminalisera en enskild är ett aggressivt övertramp från arbetsgivarsidan och ett hot mot 
demokratin. 
 
Även vi i civilsamhället har ett ansvar att försöka förhindra brott mot mänskligheten och 
krigsbrott2. Internationell solidaritet är inget brott, och Hamnarbetarförbundet har rätten på 
sin sida när de vidtar åtgärder mot exporten av krigsmaterial till Israel. Så även i formell 
mening enligt Arbetsdomstolen som prövat om den varslade blockaden var förenlig med 
arbetsrättslig lagstiftning och praxis i ett interimistiskt utlåtande.  

 
1 Tre skäl att sparka Erik Helgesson 
2 Israel gör sig skyldig till folkmord mot palestinierna i Gaza , FN:s rapportör: Tydliga tecken på att Israel begår 
folkmord i Gaza | SVT Nyheter 

https://www.arbetsvarlden.se/tre-skal-att-sparka-erik-helgeson-allt-gjort-som-facklig-foretradare/
https://www.amnesty.fi/sv/amnesty-internationals-rapport-israel-gor-sig-skyldig-till-folkmord-mot-palestinierna-i-gaza/#:%7E:text=En%20utredning%20av%20Amnesty%20International%20visar%20att%20Israel,Israel%20med%20vapen%20riskerar%20bli%20medskyldiga%20till%20folkmordet.
https://www.svt.se/nyheter/utrikes/fns-rapportor-tydliga-tecken-pa-att-israel-begar-folkmord-i-gaza
https://www.svt.se/nyheter/utrikes/fns-rapportor-tydliga-tecken-pa-att-israel-begar-folkmord-i-gaza
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Att arbetsgivarsidan inte känner sig skyldig att lyssna på Arbetsdomstolen skickar signalen 
om att man anser att den svenska modellen är satt ur spel, och vi uppmanar samtliga 
arbetsgivare och deras organisationer att fundera på om det är en utveckling man är bekväm 
med. 
 
Den största skadan som skett är den skrämseleffekt man uppnått mot all form av facklig 
organisering, oavsett om varslet mot Erik Helgesson dras tillbaka eller ej.  
 
Vi kräver därför att varsel om uppsägning ska dras tillbaka och att Gothenburg Roro 
Terminals ber Hamnarbetarförbundet och Erik Helgesson om ursäkt offentligt och tydligt 
visar att man framgent kommer respektera fackligt engagerade anställdas rättigheter. 
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